166. QVAM CASTRA PRIMÆ LEGIONIS. ILLIC SIGNA ET AQUILAM AMPLEXVS.] *Hereo an distinguendum sit, quàm castra primæ legionis illic signa. Videntur enim duæ hæ legiones vnis in hibernis fuisse: si tamen, vt ritu Romano, queque legio cum signis seorsum locaretur. Idè ait Plancum confugisse ad aquilam, & signa primæ legionis. Suprà, tres legiones Pannonicæ castris æstiuis simul habebantur: separate tamen aquilæ, donec per furorem, vnâ tres aquilas & signa cohortium locarent, ait Tacitus. Receptam tamen interpunctionem tueri videtur, quod sequitur, Quantum dedecoris adierit legio, facundè miseratur. vt videantur hæc in vnus legionis castris gesta.*

167. ALTARIA DEVM.] *Sunt aræ, vt opinor, quæ in principijs honori Aquilarum & castrensium Deorum erant: itemq, Principum, quorum effigies in signis. Vide Militiam nostram. lib. v. Dial. iv.*

168. ASPERNANTEM VXOREM.] *Puto verius, aspernante vxore.*

169. NEC MINVS TRISTES QVI.] *Lego, quæ de feminis enim sermo, coniugibusq, amicorum.*

170. ET EXTERNÆ FIDEI.] *Non ergo Colonia tunc Treveri fuisse videntur: etsi in Hist. l. iv. bis sic appellat, putemq, sub Claudio hoc iure demum donatos.*

171. IAM INFANS IN CASTRIS.] *Caium Caligulam in castris natum versiculi præsci adfirmabant: In castris genitus, patrijs nutritus in armis, iam designati Principis omen erat.*

Etiam Plinius in Germanicâ Historiâ, apud Treueros vico Ambitarino, id est, apud hiberna legionum. Et clarè hîc noster. Alij aliter: vide EXCVRS. in L.

172. AD CONCILIANDA STUDIA VULGI.] *Ait, studia vulgi: militaris scilicet. Nam Tribuni & centuriones dignioresq, militum, veste & habitu erant à gregarijs distincti, vt alibi dicam accuratè. At caliga tegmen vulgi. Infrâ: Tamquam parum ambitiosè filium gregali habitu circumferat, * Caligulamque appellari velit. Non ita plenè Dio expressit, qui vertit, ὅτι ἐν τῷ στρατοπέδῳ τὸ πλεῖστον τραπεζῆς τοῖς στρατιωτικῶν ὑποδήματι ἀντὶ τῶν ἀστράων ἐχρηστο. Melius Suetonius, Caligulæ cognomen castrensi ioco traxit, quia manipulario habitu inter milites educabatur. Caligatus igitur, manipularis, gregarius, eadem sunt: pro militum plebe, id est qui honorem aut gradum in castris nondum ceperunt. Suet. in Augusto, cap. xxv. Dona militaria aliquanto faciliùs phaleras & torques, quidquid auro argentoque constaret, quàm vallares ac murales coronas quæ honore præcellerent, dabat: has quàm parcissimè & sine ambitione, ac sæpè etiam caligatis tribuit. Iurisconsultus, l. ix. De custod. reorum: Qui exercitum accipit, ius animaduertendi in milites caligatos habet. cum exceptione dixit, quia in digniores non habet. Legi in lapide vetusto,*